
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπληρωματ»¼ή απόφαση ¼αθορ»σμού επ»χορή-
γησης πληγέντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως 
¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ή 
Ενότητα Φθ»ώτ»δας της Περ»φέρε»ας Στερεάς 
Ελλάδας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41736/25-02-2022
(Β΄ 901) απόφασης Δ»ο»¼ητή ΟΑΕΔ περί συγχώ-
νευσης υπηρεσ»ών Ο.Α.Ε.Δ. Κ.Π.Α.2 Πάτρας ¼α» 
Κ.Π.Α.2 Αγ. Ανδρέα».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 35294 ΕΞ 2022  (1)

Συμπληρωματ»¼ή απόφαση ¼αθορ»σμού επ»χορή-
γησης πληγέντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως 
¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ή 
Ενότητα Φθ»ώτ»δας της Περ»φέρε»ας Στερεάς 
Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4797/2021 «Κρατ»¼ή αρωγή προς επ»χε»ρήσε»ς 

¼α» μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα φορείς γ»α θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσε»ς γ»α τη στήρ»ξη της ο»¼ονομίας, συ-
μπληρωματ»¼ός ¼ρατ»¼ός προϋπολογ»σμός ¼α» συνταξ»ο-
δοτ»¼ή ρύθμ»ση ¼α» λο»πές επείγουσες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 66) 
¼α» »δίως το άρθρο 4, τ»ς παρ. 3, 5 ¼α» 7 του άρθρου 7, 
την παρ. 1 του άρθρου 22 ¼α» την παρ. 3 του άρθρου 24.

2. Το Κεφάλα»ο ΙΑ «Ψηφ»α¼ή Δ»αφάνε»α - Πρόγραμμα 
Δ»αύγε»α» του ν. 4727/2020 «Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελλην»¼ή Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην»¼ό Δί-
¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α΄ 184) ¼α» τον ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α΄ 131).

3. Το άρθρο 13 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 
οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 

των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»-
σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 143).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-
¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης-Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87) ¼α» »δίως το άρθρο 160.

6. Το άρθρο 10 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των δ»αδ»-
¼ασ»ών γ»α την ανάθεση της ¼ατασ¼ευής των δημοσίων 
έργων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 25), όπως τροποπο»ήθη¼ε 
με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

7. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ο»¼ονο-
μ»¼ών» (Α΄ 181).

9. Το άρθρο 5 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους δ»ατά¼τες» (Α΄ 145).

10. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Την υπό στο»χεία 7534 ΕΞ 2022/18.01.2022 ¼ο»νή 
απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών, Εσωτερ»¼ών ¼α» 
Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων «Ορ»οθέτηση περ»ο-
χών γ»α την επ»χορήγηση αγροτ»¼ών ε¼μεταλλεύσεων γ»α 
την αντ»μετώπ»ση ζημ»ών από: α) τ»ς πυρ¼αγ»ές της 28ης 
Ιουλίου 2021 σε περ»οχές της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας 
Αχαΐας της Περ»φέρε»ας Δυτ»¼ής Ελλάδας, β) τ»ς πυρ¼α-
γ»ές της 2ας έως ¼α» 5ης Αυγούστου 2021 σε περ»οχές 
των Περ»φερε»α¼ών Ενοτήτων Μεσσηνίας, Αρ¼αδίας ¼α» 
Λα¼ωνίας της Περ»φέρε»ας Πελοποννήσου ¼α» Ηλείας 
της Περ»φέρε»ας Δυτ»¼ής Ελλάδας, γ) τ»ς πυρ¼αγ»ές της 
5ης Αυγούστου 2021 σε περ»οχές της Περ»φερε»α¼ής 
Ενότητας Φω¼ίδας της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας, 
δ) τ»ς πυρ¼αγ»ές της 3ης Αυγούστου 2021 σε περ»οχές 
της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Ανατολ»¼ής Αττ»¼ής της 
Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής ¼α» ε) τ»ς πλημμύρες της 17ης έως 
¼α» της 20ής Σεπτεμβρίου 2020 σε περ»οχές της Περ»φέ-
ρε»ας Θεσσαλίας ¼α» της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 136).

12. Την υπό στο»χεία 167987 ΕΞ 2021/30.12.2021 από-
φαση του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Συμπληρωματ»¼ή 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1222

12515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.17 00:41:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12516 Τεύχος B’ 1222/16.03.2022

απόφαση ¼αθορ»σμού επ»χορήγησης των πληγέντων 
από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 
2020 στην Περ»φερε»α¼ή Ενότητα Φθ»ώτ»δας της Περ»-
φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 6325).

13. Την υπό στο»χεία 160943 ΕΞ 2021/15-12-2021 από-
φαση του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Καθορ»σμός επ»χο-
ρήγησης των πληγέντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως 
¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ή Ενότητα 
Φθ»ώτ»δας της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 5946).

14. Την υπ’ αρ. 1009/07.01.2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων (ΑΔΑ: 6ΦΘΕ46ΜΤΛΡ-Χ57).

15. Την υπό στο»χεία 74617 ΕΞ 2021/23-6-2021 (ΑΔΑ: 
68ΦΓΗ-ΧΟΨ) απόφαση του Υπουργού ¼α» του Υφυπουρ-
γού Ο»¼ονομ»¼ών «Ρύθμ»ση ε»δ»¼ότερων θεμάτων επί των 
δ»αδ»¼ασ»ών επ»χορήγησης επ»χε»ρήσεων γ»α θεομηνίες 
του ν. 4797/2021 (Α΄ 66)» (Β’ 2670), όπως τροποπο»ήθη¼ε 
με τ»ς υπό στο»χεία 110065 ΕΞ2021/10.09.2021 (ΑΔΑ: 
654ΩΗ-ΔΧ0) (Β’ 4203) ¼α» 147036 ΕΞ 2021/22-11-2021 
(ΑΔΑ:Ψ9Ρ2Η-8ΨΙ) (Β’ 5424) όμο»ες αποφάσε»ς.

16. Την υπό στο»χεία 90648 ΕΞ 2021/21-7-2021 από-
φαση του Υπουργού ¼α» του Υφυπουργού Ο»¼ονομ»¼ών 
«Χορήγηση ενίσχυσης με τη μορφή προ¼αταβολής γ»α 
την αποζημίωση των πληγέντων από τ»ς πλημμύρες της 
17ης έως ¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 2020 στην Περ»φερε»α-
¼ής Ενότητα Φθ»ώτ»δας της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλά-
δας» (Β’ 3358).

17. Την υπό στο»χεία 44729 ΕΞ 2021/13-4-2021 ¼ο»νή 
απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» 
Επενδύσεων ¼α» Υποδομών «Χορήγηση ενίσχυσης με τη 
μορφή προ¼αταβολής γ»α την αποζημίωση των πληγέ-
ντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σεπτεμ-
βρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ής Ενότητα Φθ»ώτ»δας της 
Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 1538).

18. Την υπό στο»χεία 15093 ΕΞ 2021/5-2-2021 ¼ο»νή 
απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» 
Επενδύσεων ¼α» Υποδομών «Χορήγηση ενίσχυσης με τη 
μορφή προ¼αταβολής γ»α την αποζημίωση των πληγέ-
ντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σεπτεμ-
βρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ής Ενότητα Φθ»ώτ»δας της 
Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 514).

19. Την υπό στο»χεία 148783 ΕΞ 2020/29-12-2020 ¼ο»-
νή απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης 
¼α» Επενδύσεων ¼α» Υποδομών «Χορήγηση ενίσχυσης 
με τη μορφή προ¼αταβολής γ»α την αποζημίωση των 
πληγέντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σε-
πτεμβρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ής Ενότητα Φθ»ώτ»δας 
της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 5838).

20. Την υπό στο»χεία 131954 ΕΞ 2020/18-11-2020 ¼ο»-
νή απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης 
¼α» Επενδύσεων ¼α» Υποδομών «Χορήγηση ενίσχυσης 
με τη μορφή προ¼αταβολής γ»α την αποζημίωση των 
πληγέντων από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σε-
πτεμβρίου 2020 στην Περ»φερε»α¼ής Ενότητα Φθ»ώτ»δας 
της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 5099).

21. Την υπό στο»χεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./10330/Α325/ 
7.10.2020, ¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερ»¼ών - 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων -Ο»¼ονομ»¼ών - Υποδομών 
¼α» Μεταφορών «Ορ»οθέτηση περ»οχών ¼α» χορήγηση 
στεγαστ»¼ής συνδρομής γ»α την απο¼ατάσταση των 
ζημ»ών σε ¼τίρ»α από τ»ς πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 

20ής Σεπτεμβρίου 2020 σε περ»οχές των Περ»φερε»α-
¼ών Ενοτήτων: α) Καρδίτσας, Λάρ»σας, Μαγνησίας ¼α» 
Τρ»¼άλων της Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας, β) Κορ»νθίας της 
Περ»φέρε»ας Πελοποννήσου, γ) Φθ»ώτ»δας της Περ»φέ-
ρε»ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4431, δ»όρθωση σφάλμα-
τος Β’4615), όπως συμπληρώθη¼ε με την υπό στο»χεία 
40076/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/2022 (Β’ 640) όμο»α.

22. α) Την παρ. 2β του άρθρου 107 της Συνθή¼ης γ»α τη 
λε»τουργία της Ευρωπαϊ¼ής Ένωσης (επίσημη εφημερίδα 
της Ευρωπαϊ¼ής Ένωσης C326/26-10-2012) σύμφωνα με 
την οποία «Συμβ»βάζοντα» με την εσωτερ»¼ή αγορά ο» 
εν»σχύσε»ς γ»α την επανόρθωση ζημ»ών που προ¼αλού-
ντα» από θεομηνίες ή άλλα έ¼τα¼τα γεγονότα».

β) Τον Κανον»σμό (ΕΕ) 651/2014 της Επ»τροπής της 17ης 
Ιουνίου 2014 γ»α την ¼ήρυξη ορ»σμένων ¼ατηγορ»ών εν»-
σχύσεων ως συμβατών με την εσωτερ»¼ή αγορά, ¼ατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 ¼α» 108 της Συνθή¼ης γ»α τη 
λε»τουργία της Ευρωπαϊ¼ής Ένωσης (ΕΕ L 187/26.6.2014 
σ. 1), ¼α» »δίως τα άρθρα 7, 9, 11, 12 ¼α» 50 αυτού.

γ) Τον Κανον»σμό (ΕΕ) 702/2014 της Επ»τροπής της 25ης 
Ιουνίου 2014 γ»α την ¼ήρυξη ορ»σμένων ¼ατηγορ»ών εν»-
σχύσεων στους τομείς της γεωργίας ¼α» δασο¼ομίας ¼α» 
σε αγροτ»¼ές περ»οχές συμβ»βάσ»μων με την εσωτερ»¼ή 
αγορά, ¼ατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 ¼α» 108 της Συνθή-
¼ης γ»α τη λε»τουργία της Ευρωπαϊ¼ής Ένωσης (ΕΕ L 193/
1-7-2014 σ. 1), ¼α» »δίως τα άρθρα 7, 9, 12, 13 ¼α» 30 αυτού.

δ) Τον ορ»σμό της «Επ»χείρησης» σύμφωνα με το άρθρο 
1 του Παραρτήματος Ι του Κανον»σμού (ΕΕ) 651/ 2014 ¼α» 
σύμφωνα με το άρθρο 1 του Παραρτήματος του Κανο-
ν»σμού (ΕΕ) 702/2014 «Επ»χείρηση θεωρείτα» ¼άθε οντό-
τητα, ανεξάρτητα από τη νομ»¼ή της μορφή, που ασ¼εί 
ο»¼ονομ»¼ή δραστηρ»ότητα. Σε αυτές περ»λαμβάνοντα» 
ε»δ»¼ότερα αυτοαπασχολούμενα άτομα ¼α» ο»¼ογενε»α¼ές 
επ»χε»ρήσε»ς που ασ¼ούν β»οτεχν»¼ή ή άλλη δραστηρ»ότη-
τα, ¼αθώς ¼α» προσωπ»¼ές ετα»ρείες ή ενώσε»ς προσώπων 
που ασ¼ούν τα¼τ»¼ά μ»α ο»¼ονομ»¼ή δραστηρ»ότητα».

23. Τ»ς υπ’ αρ. 127368/1-12-2020 (ΑΔΑ: 94Ο346ΜΤΛΡ-
ΒΨ8), 11816/1-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΗΑ46ΜΤΛΡ-ΧΞΤ), 21023/ 
19-2-2021 (ΑΔΑ: 68ΦΤ46ΜΤΛΡ-8ΦΗ), 47365/22-4-2021 
(ΑΔΑ: ΨΕΤΟ46ΜΤΛΡ-30Ω), 8/16-8-2021 (ΑΔΑ: 9Β6ΥΗ-
ΙΘΤ) εντολές πληρωμής.

24. Το υπ’ αρ. 87172/14-7-2021 έγγραφο της Γεν»¼ής 
Γραμματείας Ο»¼ονομ»¼ής Πολ»τ»¼ής με θέμα «Ποσοστό 
επ»χορήγησης σε επ»χε»ρήσε»ς γ»α ζημ»ές από τη θεομη-
νία «Ιανός» ¼α» το σε»σμό-¼α» την πλημμύρα που α¼ο-
λούθησαν αυτόν στη Σάμο».

25. Τα υπ’ αρ. ο»¼.680/09.02.2022 ¼α» 829/22.2.2022 
έγγραφα της Δ»εύθυνσης Ανάπτυξης της Περ»φερε»α¼ής 
Ενότητας Φθ»ώτ»δας της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας.

26. Το υπό στο»χεία 34823 ΕΞ2022/15.3.2022 έγγρα-
φο του Τμήματος Κρατ»¼ών Εν»σχύσεων της Δ»εύθυν-
σης Εποπτευόμενων Φορέων της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης 
Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών.

27. Την ανάγ¼η υποστήρ»ξης των επ»χε»ρήσεων ¼α» 
αγροτ»¼ών ε¼μεταλλεύσεων που είνα» εγ¼ατεστημένες 
¼α» λε»τουργούν στην Περ»φερε»α¼ή Ενότητα Φθ»ώτ»δας 
της Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας ¼α» επλήγησαν από τ»ς 
πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 2020, ο» 
οποίες προ¼άλεσαν σημαντ»¼ές ¼α» ε¼τεταμένες ζημ»ές 
τόσο σε αρ»θμό πληγε»σών επ»χε»ρήσεων όσο ¼α» σε μέ-
γεθος ¼αταστροφής.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12517Τεύχος B’ 1222/16.03.2022

28. Την υπό στο»χεία 34957 ΕΞ2022/15.3.2022 ε»σήγη-
ση της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του 
Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών.

29. Το γεγονός ότ», από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρού-
σας δεν προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη στον ¼ρατ»¼ό 
προϋπολογ»σμό πέραν της δαπάνης ύψους δαπάνης 
243.298,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του Προϋπολογ»-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ο»¼ονο-
μ»¼ών (ΣΑΕ 051 ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 2021ΣΕ05100001), η οποία 
¼αλύπτετα» από την υπ’ αρ. 1009/07.01.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων. Μέρος 
της ανωτέρω δαπάνης ποσού 233.307,00 περίπου εμπί-
πτε» στ»ς δ»ατάξε»ς του Κανον»σμού (ΕΕ) αρ. 702/2014 ¼α» 
μέρος ποσού 9.991 περίπου εμπίπτε» στ»ς δ»ατάξε»ς του 
Κανον»σμού (ΕΕ) αρ. 651/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Παρέχετα» συμπληρωματ»¼ή επ»χορήγηση γ»α την 
αντ»μετώπ»ση των ζημ»ών που προ¼λήθη¼αν από τ»ς 
πλημμύρες της 17ης έως ¼α» 20ής Σεπτεμβρίου 2020 
σε περ»οχές της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Φθ»ώτ»δας της 
Περ»φέρε»ας Στερεάς Ελλάδας, ο» οποίες έχουν ορ»οθε-
τηθεί με την υπό στο»χεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./10330/Α325/ 
7-10-2020 ¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών, 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Εσωτερ»¼ών ¼α» Υποδομών 
¼α» Μεταφορών, όπως συμπληρώθη¼ε με την υπό στο»-
χεία 40076/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/2022 (Β’ 640), σύμφωνα 
με τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4797/2021, »δίως των άρθρων 4, 
7, 22 ¼α» 24 του νόμου αυτού ¼α» των Κανον»σμών (ΕΕ) 
αρ. 651/2014 ¼α» 702/2014.

2. Η επ»χορήγηση παρέχετα» γ»α την αντ»μετώπ»ση ζη-
μ»ών των επ»χε»ρήσεων ο» οποίες έχουν ¼αταγραφεί από 
την αρμόδ»α Επ»τροπή Κρατ»¼ής Αρωγής της Περ»φέρε»-
ας σύμφωνα με τα υπό στο»χείο 25 έγγραφα του προο»-
μίου ¼α» ¼αλύπτε» στο»χεία ενεργητ»¼ού, όπως ¼τ»ρ»α¼ές 
εγ¼αταστάσε»ς, εξοπλ»σμό, πρώτες ύλες, εμπορεύματα, 
φορτηγά αυτο¼ίνητα δημόσ»ας ¼α» »δ»ωτ»¼ής χρήσης, 
μέσα παραγωγής, συμπερ»λαμβανομένου του εγγείου 
¼εφαλαίου ¼α» αποθη¼ευμένα προϊόντα, τα οποία ¼α-
τεγράφησαν ως ¼ατεστραμμένα.

3. Η επ»χορήγηση συνίστατα» σε δωρεάν χρηματ»¼ή 
ενίσχυση του Δημοσίου ¼α» είνα» ίση με το 55% του συ-
νόλου, της ¼ατά περίπτωση ε¼τ»μηθείσας ζημίας, από την 
αρμόδ»α Επ»τροπή Κρατ»¼ής Αρωγής της Περ»φέρε»ας. 
Ε»δ»¼ά γ»α τ»ς επ»χε»ρήσε»ς ο» οποίες έχουν ασφαλ»στήρ»ο 
συμβόλα»ο, η επ»χορήγηση συνίστατα» σε δωρεάν χρη-
ματ»¼ή ενίσχυση του Δημοσίου ¼α» είνα» ίση με το 55% 
του ποσού της ε¼τ»μηθείσας ζημίας, που δεν ¼αλύπτετα» 
από το ασφαλ»στήρ»ο συμβόλα»ο. Από το σύνολο της 
επ»χορήγησης αφα»ρείτα» τυχόν προ¼αταβολή που έχε» 
λάβε» ο Δ»¼α»ούχος σύμφωνα με τ»ς υπό στο»χεία 131954 
ΕΞ 2020/18-11-2020, 148779 ΕΞ 2020/29.12.2020, 
15093 ΕΞ 2021/5-2-2021, 44729 ΕΞ 2021/13-4-2021, 
90648 ΕΞ 2021/21-6-2021 αποφάσε»ς ¼α» τ»ς υπ’ αρ. 
127368/1-12-2020 (ΑΔΑ:94Ο346ΜΤΛΡ-ΒΨ8), 11816/ 
1.2.2021 (ΑΔΑ:6ΕΗΑ46ΜΤΛΡ-ΧΞΤ), 21023/19.2.2021 
(ΑΔΑ:68ΦΤ46ΜΤΛΡ-8ΦΗ), 47365/22-4-2021 (ΑΔΑ: ΨΕ-
ΤΟ46ΜΤΛΡ-30Ω), 8/16-8-2021 (ΑΔΑ:9Β6ΥΗ-ΙΘΤ) εντολές 
πληρωμής του προο»μίου.

4. Η επ»χορήγηση ¼αταβάλλετα» εντός τεσσάρων (4) 
ετών από την ημερομηνία ε¼δήλωσης της θεομηνίας, 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 50 του Κανον»σμού 
(ΕΕ) 651/2014 ¼α» την παρ. 4 του άρθρου 30 του Κανο-
ν»σμού (ΕΕ) 702/2014.

5. Όταν η δ»¼α»ούχος εν»αία επ»χείρηση λάβε» συνολ»¼ή 
επ»χορήγηση άνω των ορίων που τίθεντα» στο άρθρο 9 
του Κανον»σμού (ΕΕ) 651/2014 ¼α» του Κανον»σμού (ΕΕ) 
702/2014 το Τμήμα Κρατ»¼ών Εν»σχύσεων της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών δημοσ»εύε» τ»ς πληρο-
φορίες που αναφέροντα» στο Παράρτημα III των εν 
λόγω Κανον»σμών, σε εμπερ»στατωμένο δ»¼τυα¼ό τόπο 
της Ευρωπαϊ¼ής Επ»τροπής γ»α τ»ς ¼ρατ»¼ές εν»σχύσε»ς 
(https://webgate.ec.europa.eu/competition/transpar 
ency/public/search/home/), γ»α λόγους δ»αφάνε»ας, 
το αργότερο εντός έξ» (6) μηνών από την ημερομηνία 
έγ¼ρ»σης χορήγησής της, ¼ατά τα προβλεπόμενα στην 
υποπαρ. Β11 του ν. 4152/2013.

6. Γ»α την ¼αταβολή της επ»χορήγησης απα»τείτα» εντός 
προθεσμίας δύο μηνών από την έ¼δοση της παρούσης, 
η προσ¼όμ»ση, στη Δ»εύθυνση Κρατ»¼ής Αρωγής της 
Γεν»¼ής Γραμματείας Ο»¼ονομ»¼ής Πολ»τ»¼ής, των δ»¼α»-
ολογητ»¼ών της παρ. 1 του άρθρου 5 της υπό στο»χεία 
74617 ΕΞ 2021/23-06-2021 (ΑΔΑ:68ΦΓΗ-ΧΟΨ) απόφα-
σης του Υπουργού ¼α» του Υφυπουργού Ο»¼ονομ»¼ών 
(Β’ 2670), όπως τροποπο»ήθη¼ε με τ»ς υπό στο»χεία 110065 
ΕΞ2021/10.09.2021 (ΑΔΑ: 654ΩΗ-ΔΧ0) (Β’ 4203) ¼α» 147036 
ΕΞ 2021/22-11-2021 (ΑΔΑ:Ψ9Ρ2Η-8ΨΙ) (Β’ 5424) όμο»ες.

7. Η βεβαίωση περί του ύψους των ζημ»ών παρέχετα» 
από την αρμόδ»α Υπηρεσία της Περ»φέρε»ας με βάση τ»ς 
ζημ»ές που ¼ατέγραψαν ο» αρμόδ»ες επ»τροπές. Από το 
ύψος της ε¼τ»μηθείσας ζημίας αφα»ρείτα» τυχόν ασφα-
λ»στ»¼ή αποζημίωση που έλαβε ή πρό¼ε»τα» να λάβε» ο 
δ»¼α»ούχος. Σε ¼άθε περίπτωση, γ»α την ¼αταβολή της 
επ»χορήγησης απα»τείτα» η ολο¼λήρωση του προσδ»ορ»-
σμού του ποσού της ζημίας που ¼αλύπτετα» από ασφα-
λ»στήρ»ο συμβόλα»ο.

8. Μετά την ολο¼λήρωση της συγ¼έντρωσης των 
στο»χείων του φα¼έλου, ο φά¼ελος δ»αβ»βάζετα» από τη 
Δ»εύθυνση Κρατ»¼ής Αρωγής της Γεν»¼ής Γραμματείας 
Ο»¼ονομ»¼ής Πολ»τ»¼ής, στη Γεν»¼ή Δ»εύθυνση Ο»¼ονο-
μ»¼ών Υπηρεσ»ών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών, 
συνοδευόμενος από την αναλυτ»¼ή ¼ατάσταση των πλη-
γε»σών επ»χε»ρήσεων της παρ. 4 του άρθρου 5 της υπό 
στο»χεία 74617 ΕΞ 2021/23-06-2021 (ΑΔΑ:68ΦΓΗ-ΧΟΨ) 
απόφασης του Υπουργού ¼α» του Υφυπουργού Ο»¼ονο-
μ»¼ών (Β’ 2670), σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή.

9. Η ΓΔΟΥ προβαίνε» σε ε¼¼αθάρ»ση ¼α» πληρωμή 
στους δ»¼α»ούχους του δ»¼α»ούμενου ποσού, αφα»ρου-
μένου του τελ»¼ού ¼αταβλητέου ποσού της προ¼αταβο-
λής, το ποσοστό της οποίας ορίζετα» στ»ς υπ’ αρ. 16-20 
αποφάσε»ς του προο»μίου.

10. Τα δ»¼α»ολογητ»¼ά της παρ. 6 τηρούντα» στην αρ-
μόδ»α Δ»εύθυνση της Γεν»¼ής Γραμματείας Ο»¼ονομ»¼ής 
Πολ»τ»¼ής του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών γ»α δέ¼α (10) 
έτη από την ημερομηνία ¼αταβολής της επ»χορήγησης.

11. Ο» υπηρεσίες της Περ»φέρε»ας υποχρεούντα» να τη-
ρούν γ»α δ»άστημα πέντε (5) τουλάχ»στον ετών το σύνολο 
των φα¼έλων ¼α» των σχετ»ζόμενων εγγράφων ¼α» δ»¼α»-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12518 Τεύχος B’ 1222/16.03.2022

ολογητ»¼ών επ»χορήγησης ¼άθε επ»χείρησης γ»α τους 
σ¼οπούς του ελέγχου του άρθρου 21 του ν. 4797/2021.

12. Κατά τα λο»πά εφαρμόζετα» η υπό στο»χεία 74617 
ΕΞ 2021/23-06-2021 (ΑΔΑ:68ΦΓΗ-ΧΟΨ) (Β’ 2670) από-
φαση του Υπουργού ¼α» του Υφυπουργού Ο»¼ονομ»¼ών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£

Ι

   Αρ»θμ. 106500 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41736/25-02-2022
(Β΄ 901) απόφασης Δ»ο»¼ητή ΟΑΕΔ περί συγχώ-
νευσης υπηρεσ»ών Ο.Α.Ε.Δ. Κ.Π.Α.2 Πάτρας ¼α» 
Κ.Π.Α.2 Αγ. Ανδρέα».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 11/2022 (Α’ 25).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 2956/2001 (Α΄ 258).
3. Το άρθρο 25 του ν. 4144/2013 (Α΄88). 
4. Το άρθρο 67 του ν. 3518/2006 (Α΄272).

5. Το άρθρο 64 του ν. 3996/2011 (Β΄170).
6. Την υπ’ αρ. 97415/20-04-1988 απόφαση του Δ»ο»-

¼ητή ΟΑΕΔ «Σύσταση Τ.Υ. ΟΑΕΔ στη Πάτρα» (Β΄ 271).
7. Την υπ’ αρ. 80030/29-06-2007 απόφαση του Υπουρ-

γού Απασχόλησης ¼α» Κο»νων»¼ής Προστασίας «Συγχώ-
νευση υπηρεσ»ών, ¼αθορ»σμός δ»άρθρωσης ¼α» αρμο-
δ»ότητες των ΚΠΑ2 του ΟΑΕΔ» (Β΄ 1197).

8. Την υπ’ αρ. 41736/25-02-2022 απόφαση Δ»ο»¼ητή 
σχετ»¼ά με τη συγχώνευση των υπηρεσ»ών ΚΠΑ2 Πάτρας 
¼α» ΚΠΑ2 Αγ. Ανδρέα.

9. Το γεγονός ότ» η απόφαση αυτή συμβάλε» στην πε-
ρ»στολή των λε»τουργ»¼ών δαπανών του Οργαν»σμού.

10. Ότ» από την παρούσα δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε 
βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 41736/25-02-2022 
(Β΄ 901) απόφασης ως προς την ημερομηνία έναρξης 
»σχύος ως εξής:

«Η ημερομηνία έναρξης »σχύος της παρούσας ορίζετα» 
η 30/06/2022. Η ίδ»α ημερομηνία »σχύε» ¼α» γ»α τα όρ»α 
τοπ»¼ής αρμοδ»ότητας ως ανωτέρω».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2022

Ο Δ»ο»¼ητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012221603220004*


